
Balinka Község Önkormányzata 
8055 Balinka, Petőfi u. 34. 

 

 
JEGYZŐKÖNYV 

 
Készült: Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2024. január 29-én 
08.00 órai kezdettel megtartott soros képviselő-testületi ülésén.  
 
Jelen vannak:  

Wéninger László   polgármester 
Fodor Róbert    alpolgármester 
Domavári László   képviselő 
Kóber Imre    képviselő  
Marosán Lászlóné   képviselő 

 
Tanácskozási joggal:  

Fidrich Tamásné   jegyző  
 
Meghívottak: 
 Rehus Krisztina   pénzügyi ügyintéző 

 
Wéninger László polgármester köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a 
képviselő-testületi ülés határozatképes, mivel a megválasztott 5 fő képviselő-testületi 
tagból 5 fő megjelent, így az ülést megnyitotta.  
 
Tárgyalandó napirendi pontokra a meghívóban szereplőektől eltérő sorrendben 
tett javaslatot:  
 
1./Javaslat Közép- Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás 
Társulási Megállapodásának módosítására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

2./ Javaslat az önkormányzat és a nemzetiségi önkormányzatokkal kötött 
megállapodások felülvizsgálatára 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
3./ Javaslat köztisztviselői teljesítményértékelés fő célkitűzéseinek meghatározására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
4./ Javaslat polgármester szabadságolási tervének elfogadására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
5./ Javaslat Balinka belterület 131 hrsz-ú ingatlanhoz kapcsolódó szolgalmi jog 
bejegyzésére 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
6./ Javaslat településképi rendelet felülvizsgálatára 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
7./ Javaslat polgármester részére 2024. évre vonatkozó célfeladatok meghatározására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
8./ Javaslat Balinka Község Önkormányzat 2024. évi költségvetésének 
beterjesztésére 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 



 
9./ Beszámoló Közösségi színterek 2023. évi tevékenységéről  
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
10./ Javaslat Közösségi színterek 2024. évi munkatervének elfogadásáról 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
11./ Javaslat Móri Önkormányzati Tűzoltóság kérelmének megtárgyalására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
12./ Javaslat Szavazó Számláló Bizottsági tag választásra 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
13./ Tájékoztató két ülés között történt fontosabb eseményekről 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 
A képviselők a tárgyalandó napirendre tett javaslatot egyhangúlag elfogadták, és 
meghozták a következő határozatot: 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat képviselő-testületének 

1/2024.(I.29.) határozata 
a tárgyalandó napirendi pontok elfogadásáról 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a tárgyalandó napirendre 
tett javaslatot az alábbiak szerint fogadja el:  
1./Javaslat Közép- Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati 
Társulás Társulási Megállapodásának módosítására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

2./ Javaslat az önkormányzat és a nemzetiségi önkormányzatokkal kötött 
megállapodások felülvizsgálatára 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
3./ Javaslat köztisztviselői teljesítményértékelés fő célkitűzéseinek 
meghatározására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
4./ Javaslat polgármester szabadságolási tervének elfogadására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
5./ Javaslat Balinka belterület 131 hrsz-ú ingatlanhoz kapcsolódó szolgalmi jog 
bejegyzésére 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
6./ Javaslat településképi rendelet felülvizsgálatára 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
7./ Javaslat polgármester részére 2024. évre vonatkozó célfeladatok 
meghatározására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
8./ Javaslat Balinka Község Önkormányzat 2024. évi költségvetésének 
beterjesztésére 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
9./ Beszámoló Közösségi színterek 2023. évi tevékenységéről  
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
10./ Javaslat Közösségi színterek 2024. évi munkatervének elfogadásáról 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
11./ Javaslat Móri Önkormányzati Tűzoltóság kérelmének megtárgyalására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
12./ Javaslat Szavazó Számláló Bizottsági tag választásra 



Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
13./ Tájékoztató két ülés között történt fontosabb eseményekről 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
 

1./Javaslat Közép- Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás 
Társulási Megállapodásának módosítására 
Wéninger László polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi 
 
Wéninger László polgármester: Tájékoztatta a testületet, hogy a Közép- Duna Vidéke 
Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás a Társulási Megállapodásukat 
módosítja, melyhez a tag önkormányzatok hozzájárulását is kérik. Javasolja elfogadni.  
 
Kérdés, hozzászólás nem érkezett. A polgármester szavazásra bocsátotta a Közép- 
Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodás 
módosításának elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Bakonycsernye Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

2/2024. (I.29.) határozata 
a Közép-Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás 

Társulási Megállapodásának módosításáról 
 

Balinka Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Közép-Duna Vidéke 
Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodásának 
módosítását az alábbiak szerint fogadja el: 
1. A Társulási Megállapodás tagi önkormányzatok címét és képviselőjét 

tartalmazó felsorolásában az alábbi önkormányzatok képviselőinek 
megnevezése a következők szerint módosul: 

ADONY térsége: 
Hantos Község Önkormányzat Szabadegyháza Község 

Önkormányzata 

képv.: Fischer József polgármester képv.: Csanádi Zoltán 

polgármester 

VELENCE térsége  

Pázmánd Község Önkormányzata  

képv.: Böjte Richárd polgármester  

2. A Társulási Megállapodás IV. fejezet IV/2.2. f) pontja helyébe a 
következő rendelkezés lépjen: 
f) projekt eredményeként létrejött vagyontárgyak kezelése, hasznosítása; 
 
3. A Társulási Megállapodás IV. fejezet IV/2.3. f) pontja helyébe a 
következő rendelkezés lépjen: 
f) együttműködés a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási résztevékenységet 
ellátó koncessziós társasággal, a koncesszori alvállalkozókkal; 
 



4. A Társulási Megállapodás IV. fejezet IV/2.4. pont második mondata 
hatályát veszti. 
 
5. A Társulási Megállapodás IV. fejezet IV/3.; 3.1.; 3.2.; 4.; 5. pontjai 
hatályukat vesztik. 
 
6. A Társulási Megállapodás VII. fejezet VII/1.1. p) pontja helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
p) projekt eredményeként létrejött vagyontárgyak kezelésével, 
hasznosításával kapcsolatos döntések meghozatala, szerződések 
elfogadása, módosítása, megszüntetése. 
 
7. A Társulási Megállapodás VII. fejezet VII/3. pont első bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 
A projektek teljes körű előkészítését és lebonyolítását, valamint a projekt 
eredményeként létrejött vagyontárgyak kezelésével, hasznosításával 
kapcsolatos feladatokat a Projekt Iroda látja el. A Projekt Iroda hivatalos 
megnevezése: Közép-Duna Vidéke Hulladékgazdálkodási Önkormányzati 
Társulás Projekt Iroda. 
 
8. A Társulási Megállapodás VII. fejezet VII/3. pont második bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 
A Projekt Iroda önálló jogi személy, az Áht. 7.§ (2) bekezdés a) pontja szerinti, 
a Társulás hulladékgazdálkodással és vagyonkezeléssel kapcsolatos 
feladatainak ellátását végző költségvetési szerv. 
 
9. A Társulási Megállapodás VII. fejezet VII/3. pont – „A projektek 
megvalósításával összefüggő feladatok” - bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
A projektek megvalósításával összefüggő tevékenységek: 
A Társulási Megállapodás IV/2.2., IV/2.3., pontjaiban meghatározott társulási 
feladatok alapján:  

• a rendszer kiépítéséhez és megvalósításához szükséges pénzügyi alapok 
előteremtése,  

• pályázatokhoz szükséges kedvezményezetti önrész megteremtésének 
szervezése, bonyolítása 

• a projekt kidolgozása; 
• a működtetés szervezeti, gazdasági feltételrendszerének kidolgozása; 
• projekt eredményeként létrejött vagyontárgyak kezelésével, hasznosításával 

kapcsolatos feladatok ellátása;   
• közbeszerzési pályázatok elkészítése, a pályáztatási eljárás lefolytatása; 
• szolgalmi jogok megszerzésének bonyolítása; 
• minőségbiztosítás követelményeinek érvényre juttatása; 
• szolgáltatás-értékesítési díjkalkuláció elkészítése; 
• tájékoztató, informáló lakossági fórumok szervezése, a közösségtájékoztatás 

dokumentálása; 
• pályázati részvételek szervezése (koordinálása); 
• tervezési feladatok pályáztatásának kidolgozása; 
• építési feladatok pályáztatásának kidolgozása; 
• a szükséges telekingatlanok megvásárlásának bonyolítása;  
• szakértői munka koordinálása; 
• monitoring tevékenység a projekt megvalósítása folyamán; 
• hulladékgazdálkodási rendszer fejlesztésének előkészítése, bonyolítása; 



• hulladékgyűjtő szigetek és hulladékudvarok, hulladékkezelő telepek, 
hulladékhasznosító mű építésének előkészítése, bonyolítása; 

• a meglévő hulladéklerakók rekultivációjának lebonyolítása; 
• utógondozási feladatok előkészítése, bonyolítása; 
• együttműködés a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási résztevékenységet 

ellátó koncessziós társasággal, a koncesszori alvállalkozókkal;  
• a műszaki megvalósítás során, a nyilvánosság, mint alapelv 

érvényesülésének nyomon követése; 
• műszaki átadások-átvételek felügyelete; 
• a projekttel összefüggő egyéb felmérések, műszaki megoldások, szervezési 

feladatok koordinálása; 
• projekt megvalósítással kapcsolatos szerződések készítése, 
• megvalósult projektek fenntartási időszakát érintő feladatok ellátása 

 
10. A Társulási Megállapodás XIV. fejezet hatodik bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
A Tagok vitás kérdéseiket elsősorban tárgyalásos úton, egymás közötti 
egyeztetéssel kísérlik meg rendezni, ennek sikertelensége esetére a 
Veszprémi Törvényszék kizárólagos illetékességének vetik alá magukat. Az 
egymás közötti egyeztetésekbe Tagok kötelesek bevonni a 
hulladékgazdálkodási projektek Irányító Hatóságát.  
Jelen Társulási megállapodásban nem szabályozott kérdésekben elsősorban 
a Mötv. és az Áht. az irányadó. 
 
11. A Társulási Megállapodás XIV. fejezet hetedik bekezdése hatályát 
veszti. 
 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
88.§ (2) bekezdése értelmében a Társulási Tanács által javasolt, jelen 
határozat 1-11. pontjában foglalt módosítások hatályba lépéséhez 
valamennyi tagönkormányzat képviselő- testületének minősített 
többséggel hozott elfogadó határozata szükséges. A Társulási 
Megállapodás módosítás hatályba lépésének napja – a módosítás 
valamennyi tag által történő elfogadása esetén- a légkésőbbi keltezésű 
elfogadó határozat meghozatalának napja. 
 
Balinka Község Önkormányzata Képviselő-testülete a határozat 
mellékletét képező tartalommal fogadja el Közép-Duna Vidéke 
Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás egységes szerkezetű 
Társulási Megállapodását.  
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
2./ Javaslat az önkormányzat és a nemzetiségi önkormányzatokkal kötött 
megállapodások felülvizsgálatára 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi 
 
Wéninger László polgármester Tájékoztatta a jelen lévőket, hogy minden évben 

felülvizsgálja a testület a nemzetiségi önkormányzattal kötött megállapodást. A 



megállapodást érintően jogszabályi változás nem történt. Javasolja elfogadni a 

megállapodásokat.  

 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
Balinka Német Nemzetiségi Önkormányzattal kötött megállapodás felülvizsgálatának 
elfogadását. 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

3/2024. (I.29.) határozata 
a Balinka Német Nemzetiségi Önkormányzattal kötött megállapodás 

felülvizsgálatáról 
 

Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete, a nemzetiségek jogairól 
szóló 2011. évi CLXXIX. törvényben meghatározott, a nemzetiségi 
önkormányzat működésével kapcsolatban felmerült feladatok ellátására 
vonatkozó, a települési és a nemzetiségi önkormányzat között köttetett 
megállapodást felülvizsgálta. 
A felülvizsgálat eredményeként a megállapodás szövegét nem módosítja. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
3./ Javaslat köztisztviselői teljesítményértékelés fő célkitűzéseinek 
meghatározására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
Fidrich Tamásné jegyző: A 2011.évi CXCIX. törvény a közszolgálati tisztviselőkről 
rendelkezik a teljesítményértékelésről, melynek kötelező és ajánlott elemei is vannak.  
A teljesítményértékelés évenkénti együttes eredménye adja a közszolgálati tisztviselők 
minősítését. Minősíteni az első teljesítményértékeléstől számított egy évet követően 
kell.  A fentiekhez szükséges, hogy a Képviselő-testület egyértelműen és pontosan 
meghatározza azokat a kiemelt célokat, melyek teljesítését a köztisztviselőktől, a 
Bakonycsernyei Közös Önkormányzati Hivataltól elvár. A munkáltató ezen átfogó 
célok alapján egyénekre bontva állapítja meg a követelményeket. A helyi célok 
meghatározásánál figyelemmel kell lenni az önkormányzat számára meghatározott 
feladatokra, a központi jogszabályokra, és a helyi rendeletekre, valamint az aktuális 
feladatokra. 
 
Wéninger László polgármester: Köszöni szépen a tájékoztatást. Javasolja elfogadni.  
 
Több kérdés, hozzászólás nem érkezett. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
köztisztviselői teljesítményértékelés fő célkitűzéseinek meghatározását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

4/2024. (I.29.) határozata 



a 2024. évi köztisztviselői teljesítményértékelés alapját képező 
 célkitűzésekről 

 
Balinka Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Bakonycsernyei Közös 
Önkormányzati Hivatal köztisztviselői teljesítményértékelésének alapját 
képező célkitűzéseket az alábbiak szerint határozza meg: 
 
1./ A veszélyhelyzetet követően felfokozódott elektronikus ügyintézés kiemelt 
kezelése. Az ügyfelek gyors, pontos tájékoztatása, a társhatóságok által kért 
adatgyűjtések, adatszolgáltatások teljesítése 
2./ Az írott és szóbeli kommunikációs készségek fejlesztésével emelni a 
hivatali arculat színvonalát. 
3./ Önkormányzati és EU parlamenti választások jogszerű és pontos 
lebonyolítása. 
4./ Átlátható működés és gazdálkodás 
5./ Köztisztviselőhöz méltó hivatali viselkedés erősítése erős munkafegyelem. 
 
Felkéri Bakonycsernye Nagyközség polgármesterét, hogy 2024. január 31-ig 
gondoskodjon a jegyzőre vonatkozó egyéni teljesítménykövetelmények 
meghatározásáról.  
Felkéri a jegyzőt, hogy a Képviselő-testület által meghatározott kiemelt célok, 
valamint a módszertani ajánlás figyelembe vételével 2024. január 31. napjáig 
a Bakonycsernyei Közös Önkormányzati Hivatal köztisztviselőinek egyéni 
teljesítménykövetelményeit határozza meg. 
 
Felelős: jegyző tekintetében Bakonycsernye Nagyközség polgármestere 
köztisztviselők tekintetében a jegyző 
Határidő: 2024. január 31. 

 
4./ Javaslat polgármester szabadságolási tervének elfogadására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
Wéninger László polgármester: Tájékoztatta a testületet, hogy elkészült a 2024-es 
évre vonatkozó szabadságolási terve, melynek kéri jóváhagyását. továbbá 
bejelentette érintettségét a napirendi ponttal kapcsolatosan és kérte a szavazásból 
történő kizárását.  
 
Fodor Róbert alpolgármester: Javasolja elfogadni.  
 
Több kérdés, hozzászólás nem érkezett az al polgármester szavazásra bocsátotta a 
polgármester szavazásból történő kizárását.  

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

5/2024. (I.29.) határozata 
Wéninger László polgármester szavazásból történő kizárásáról 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete Wéninger László 
polgármestert a szabadságolási tervének elfogadásáról szóló napirendi pont 
szavazásából kizárja, érintettsége végett.  

 



Felelős: alpolgármester 
Határidő: azonnal 

 
 
 
 
Több kérdés, hozzászólás nem érkezett az alpolgármester szavazásra bocsátotta a 
polgármester szabadságolási tervének elfogadását.  

 
A szavazásban részt vett képviselők száma: 4 fő 

A szavazás eredménye: 4 igen, 0 nem 
Wéninger László polgármester nem szavazott. 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

6/2024. (I.29.) határozata 
a polgármester 2023. évben igénybe vett szabadsága mértékének 

megállapításáról és a 2024. évre járó szabadságának ütemezéséről 
 

1. Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 225/C. § (3) bekezdésében 
foglaltak szerint a jegyző által vezetett nyilvántartás alapján megállapítja, hogy 
Wéninger László polgármester a 2023. évre járó 39 nap szabadságából 32 
napot igénybe vett. 2024. évre áthozott napok száma: 7 nap, melyet 2024. 
január 31-ig igénybe kell vennie. 
2. Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 225/C. § (2) bekezdésében 
foglaltak szerint Wéninger László polgármester 2024. évre járó szabadságának 
ütemezését a határozat mellékletét képező szabadságolási ütemterv szerint 
elfogadja.  
 
Felelős: végrehajtásért a jegyző 
Határidő: 2024. február 28. 
 

5./ Javaslat Balinka belterület 131 hrsz-ú ingatlanhoz kapcsolódó szolgalmi jog 
bejegyzésére 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 
Wéninger László polgármester: Tájékoztatta a testületet, hogy megkeresés érkezett 
az Önkormányzathoz. A belterület 131 hrsz-ú ingatlant szeretnék megvásárolni. Ez az 
ingatlan közterületről nem megközelíthető, így azt nem tudják megvenni. Viszont, ha 
az önkormányzat egész területre ad szolgalmi jogot, akkor megközelíthető lenne. 
Javasolja elfogadni.   
 
Domavári László képviselő: Ha új tulajdonos lesz, akkor megint lesz szerződés?  
 
Wéninger László polgármester: Nem, ez a szerződés csak az ingatlanra vonatkozik.  
 
Domavári László képviselő: A területet ők fogják gondozni? 
 
Wéninger László polgármester: Természetesen.  
 



Több kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
belterület 131 hrsz-ú ingatlanhoz kapcsolódó szolgalmi jog bejegyzésének az 
elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

7/2024. (I.29.) határozata 
a belterület 131 hrsz-ú ingatlanhoz kapcsolódó szolgalmi jog 

bejegyzésről 
 

Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határozott, hogy az 
átjárás biztosítása érdekében, ellenérték nélkül átjárási szolgalmi jogot enged a 
belterület 131 hrsz-ú telek mindenkori tulajdonosa javára az önkormányzat 
tulajdonát képező belterület 133 hrsz-ú ingatlan terhére, annak egészére. 
Felhatalmazza a polgármestert a határozat mellékletét képező szerződés 
aláírására.   
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
 

6./ Javaslat településképi rendelet felülvizsgálatára 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 
Wéninger László polgármester: Felkérte Fidrich Tamásné jegyző asszonyt a napirendi 
pont ismertetésére.  
 
Fidrich Tamásné jegyző: Tájékoztatást nyújtott, hogy miért szükséges a rendelet 
felülvizsgálata az előterjesztés szerint.  
 
Wéninger László polgármester: Köszöni szépen a tájékoztatást. Javasolja elfogadni.  
 
Több kérdés, hozzászólás nem érkezett. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
településképi rendelet felülvizsgálatának elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

8/2024. (I.29.) határozata 
a településkép védelméről szóló rendelet felülvizsgálatáról 

 
A képviselő-testület a településkép védelméről szóló 13/2017. (XII.18.) 
önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelettervezetet első olvasatban 
megtárgyalta. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a jogszabály szerint 
szükséges véleményezési eljárást folytassa le, továbbá ezek ismeretében a 
rendelettervezetet második olvasatban terjessze a képviselő-testület elé. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: a képviselő-testület 2024. január 30.  
 



 
 

7./ Javaslat polgármester részére 2024. évre vonatkozó célfeladatok 
meghatározására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv mellékletét képezi. 
 
Wéninger László polgármester: Felkérte Fidrich Tamásné jegyző asszonyt a napirendi 
pont ismertetésére és egyben bejelentette érintettségét a napirendi ponttal 
kapcsolatosan így szavazásra bocsátotta a döntéshozatalból történő kizárását.  
 
Fidrich Tamásné jegyző: A képviselő testületnek, mint munkáltatónak lehetősége van 
a polgármester munkájának értékelésére, melyhez célfeladatokat is meghatározhat. 
Ezt tartalmazza az előterjesztés.  
 
Fodor Róbert alpolgármester: Javasolta az előterjesztésben foglaltak elfogadását.  
 
További kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta 
a polgármesteri célfeladatok meghatározásából történő kizárását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

9/2024. (I.29.) határozata 
Wéninger László polgármester kizárása a döntéshozatalból 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete Wéninger László 
polgármestert a 2024. évre vonatkozó célfeladatok meghatározása napirendi 
pont döntéshozatalából kizárja érintettsége miatt.  
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
 

A polgármester szavazásra bocsátotta a 2024. évi célfeladatok meghatározásának 
elfogadását.  

 
A szavazásban részt vett képviselők száma: 4 fő 

A szavazás eredménye: 4 igen, 0 nem 
Wéninger László polgármester nem szavazott.  

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

10/2024. (I.29.) határozata 
2024. évi célfeladatok meghatározásáról 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármester 2024. évi 
célfeladat értékelésének alapjául az alábbiakat határozza meg: 
 
1./ Az önkormányzati képviselők tájékozódásának és felkészülésének, e 
tisztségükből adódó a feladataik ellátásának hatékony segítése. 
2./ A helyi önkormányzat működőképességének folyamatos fenntartása, a 
jóváhagyott költségvetés megfelelő hatékony pénzfelhasználás biztosítása. 



3./ A település fejlődését szolgáló pályázati források felkutatása, az elnyert 
pályázatok jogszerű és eredményes megvalósításának irányítása. 
 
Felelős: alpolgármester  
Határidő: folyamatos 

 
8./ Javaslat Balinka Község Önkormányzat 2024. évi költségvetésének 
beterjesztésére 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 
Wéninger László polgármester: Tájékoztatta a testületet, hogy Fidrich Tamásné jegyző 
asszonnyal és Rehus Krisztina pénzügyi ügyintézővel előkészítették a 2024. évi 
költségvetés tervezetet. Sajnos 26.000.000, - Ft hiány lett a végeredmény.  
 
Fidrich Tamásné jegyző: Tájékoztatta a jelen lévőket, hogy a költségvetést február 15-
ig kell beterjesztenie a polgármesternek a képviselő-testület elé, amely most meg is 
történik. Az itt elhangzott módosító javaslatok átdolgozását követően kerül be újra 
elfogadásra a testület elé. A költségvetést csak is hiány nélkül lehet elfogadni, 
mínuszos költségvetést nem lehet. 
 
Rehus Krisztina pénzügyi ügyintéző: A mínusz 26 millió forint egyik tényezője az, hogy 
az energiaárak nem tervezhetőek, mert tőzsdei árhoz és valutaárfolyamhoz 
igazítottak, ezért a 2023-as teljesítést vette alapul. Az állami normatívák közel sem 
fedezik a feladatok finanszírozását, így ezek is növelik a kiadási oldalt. 
 
Wéninger László polgármester: Javasolja a közvilágítás kiadási oldalát lecsökkenteni 
az állami finanszírozási összegre. A TOP Plusz pályázatnál, mivel még nincs a 
közbeszerzésnek nyertese, ezért ne 11 milliós önrésszel, csak 2 millió forinttal 
javasolja számolni.  
 
Fodor Róbert alpolgármester: A maradék hiányt ingatlan eladással lehetne pótolni. 
Vannak földterületek, amik értékesíthetőek? 
 
Wéninger László polgármester: Igen, de mind haszonbérletként van hasznosítva. Ilyen 
nagyobb terület az 503/5 (kb. 3 ha értékesíthető) és 501 hrsz.-ú (1,4 ha), a 087/9 hrsz. 
(1,2 ha), 379-től 391-ig hrsz.-ú területek (kb. 1,6 ha). Ha ezek eladásra kerülnek, akkor 
földhaszonbérleti teherrel kell meghirdetni, mert különböző lejáratú, határozott idejű 
szerződések vannak érvényben. A Dorschner u. 10. szám alatti és a Petőfi u. 62. sz. 
alatti, élelmiszerboltként üzemelő ingatlanok is az önkormányzaté. Így ezekből lehetne 
bevételhez jutni. 
 
Fidrich Tamásné jegyző: A földterületek mikor lettek meghirdetve? Tájékoztatást 
nyújtott arról, hogy ingatlan értékesítést kizárólag akkor lehet a költségvetés bevételi 
oldalán megjeleníteni, ha már van alátámasztó dokumentum, tehát legalább adásvételi 
szerződés tervezet. Az ingatlanokat előbb fel kell értékeltetni, meg kell hirdetni, s 
amennyiben van érdeklődő, vételi szándékot beterjesztő, abban az esetben lehet 
figyelembe venni a költségvetés tervezésénél. 
Ha más megoldás nincsen, akkor csak a kötelező feladatok betervezésével számolhat 
a képviselő-testület, mert szabály, hogy a kötelező feladatok nem mehetnek a 
szabadon választott feladatok terhére. 
 
Több kérdés, hozzászólás nem érkezett. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
2024. évi költségvetés beterjesztésének elfogadását.  



 
A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 

A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 
 

Balinka Község Önkormányzat képviselő-testületének 
11/2023.(I.29.) határozata 

a 2024. évi költségvetés beterjesztéséről 
 

Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete figyelemmel Magyarország 
2024. évi költségvetéséről szóló XXV. törvényben foglaltakra, az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény  24. § (3) bekezdésében 
foglaltak alapján Balinka község polgármestere által beterjesztett Balinka 
Község Önkormányzatának 2024. évi költségvetési rendelettervezetét 
megtárgyalta. 
Felhívja a jegyzőt, hogy a kiadási előirányzatok csükkentésével, a költségvetési 
hiány megszüntetésével aktualizált rendelet tervezetet készíttesse el és a 
polgármester a következő soros testületi ülésre, de legkésőbb március 15-ig 
zárószavazásra terjessze be a képviselő-testület elé. 

 
Felelős: polgármester 
Határidő: 2023. március 15. 

 
 9./ Beszámoló Közösségi színterek 2023. évi tevékenységéről  
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 
Wéninger László polgármester: Köszöntötte Zuró-Hanzli Brigitta művelődés szervezőt. 
Köszöni szépen a tartalmas beszámolót. Javasolja elfogadni. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el. A polgármester szavazásra bocsátotta a 
Közösségi színterek 2023. évi tevékenységéről szóló beszámoló elfogadását. 
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat képviselő-testületének 

12/2024. (I.29.) határozata 
 a Közösségi színterek 2023. évi tevékenységéről 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Balinkai közösségi színtér 
2023. évi tevékenységéről szóló beszámolót a határozat melléklete szerinti 
tartalom elfogadja. 
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
10./ Javaslat Közösségi színterek 2024. évi munkatervének elfogadásáról 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 
Wéninger László polgármester: Tájékoztatta a jelenlévőket, hogy elkészült a közösségi 
színterek 2024. évre vonatkozó munkaterve. A tervben látszik, hogy a két színtér 
összes költsége 820 000 Ft. A szűk költségvetés miatt, javasolja ezen összeg 50 %-át 
betervezni a költségvetésbe.  
 



Fodor Róbert alpolgármester: Ő is így gondolja, a szűkös költségvetés miatt.  
 
Kérdés, hozzászólás nem érkezett. A polgármester szavazásra bocsátotta a közösségi 
színterek 2024. évi munkatervének elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat képviselő-testületének 

13/2024. (I.29.) határozata 
 a Közösségi színterek 2024. évi tervéről 

 
 

Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Közösségi színterek 2024. 
évi munkatervét a költségek 50%-os csökkentésével hagyja jóvá. Felhívja a 
művelődésszervezőt, hogy ezen döntés alapján a tervezetet dolgozza át. 
 
Felelős: művelődésszervező 
Határidő: következő képviselő-testület ülés 

 
 
11./ Javaslat Móri Önkormányzati Tűzoltóság kérelmének megtárgyalására 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 
Wéninger László polgármester: Tájékoztatta a testület tagjait, hogy megkeresés 
érkezett a Móri Önkormányzati Tűzoltóságtól, melyben az önkormányzat támogatását 
kérik. Jelenleg az önkormányzat nem tudja támogatni őket. Javasolja kérelmük 
elutasítását.  
 
Kérdés, hozzászólás nem érkezett. A polgármester szavazásra bocsátotta a Móri 
Önkormányzati Tűzoltóság kérelmének elutasítását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat képviselő-testületének 

14/2024. (I.29.) határozata 
a Móri Önkormányzati Tűzoltóság kérelmének elutasításról 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Móri Önkormányzati 
Tűzoltóság kérelmét forráshiány miatt elutasítja, jelenleg nem áll módjában 
támogatást nyújtani részükre. 

 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 

 
12./ Javaslat Szavazó Számláló Bizottsági tag választásra 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 
 
Wéninger László polgármester: Tájékoztatta a testületet, hogy Szavazó Számláló 
Bizottsági póttag megválasztása szükséges a közelgő választások végett. Javasolja 
Veress Gergő 8055 Balinka, Bodó Nándor u. 24. sz. alatti lakost. 
 



Kérdés, hozzászólás nem érkezett. A polgármester szavazásra bocsátotta a Szavazat 
Számláló Bizottsági tag megválasztásának elfogadását.  
 

A szavazásban részt vett képviselők száma: 5 fő 
A szavazás eredménye: 5 igen, 0 nem 

 
Balinka Község Önkormányzat képviselő-testületének 

15/2024. (I.29.) határozata 
Szavazat Számláló Bizottsági tag megválasztásáról 

 
Balinka Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Szavazat Számláló 
Bizottság póttagjává választja Veress Gergő 8055 Balinka, Bodó Nándor u. 24. 
szám alatti lakost.  
 
Felelős: polgármester 
Határidő: azonnal 
 
 

13./ Tájékoztató a két ülés között történt fontosabb eseményekről 
Előterjesztő: Wéninger László polgármester 

 
Wéninger László polgármester: Tájékoztatta a testületet a TOP Plusz pályázat 
közbeszerzésének jelenlegi állásáról, valamint jelezte, hogy a Magyar Falu 
Programban a pályázat benyújtásra került. 
 
A Képviselő-testület a polgármester tájékoztatóját határozathozatal nélkül elfogadja.  

 
 

További kérdés, hozzászólás, javaslat nem hangzott el, a polgármester a képviselő-
testületi ülését bezárta.  

 
 

k.m.f. 
 
 

Wéninger László     Fidrich Tamásné 
   Polgármester              Jegyző 
 


